
 

{{ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:             /QĐ-UBND 

 
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về phê duyệt Kế hoạch tinh giản biên chế giai đoạn 2023 - 2026  

của Ủy ban nhân dân Quận 3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ quy định về tinh giản biên chế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2940/TTr-SNV ngày 26 

tháng 4 năm 2024 và ý kiến của các Thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch số 211/KH-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân Quận 3 về triển khai thực hiện tinh giản biên chế công chức 

hành chính và giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2023 - 2026 của Ủy ban nhân dân Quận 3, cụ thể như sau: 
 

 

Số lượng được Ủy ban 

nhân dân Thành phố 

giao năm 2023 

Lộ trình tinh giản biên chế 

2024 2025 2026 

Khối hành chính 189 03 03 03 

Khối sự nghiệp 2373 71 71 95 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 3 xây dựng Kế hoạch tinh giản 

biên chế từng năm theo quy định; trong đó, xây dựng cụ thể giải pháp thực hiện 

lộ trình tinh giản biên chế theo đúng quy định tại Điều 1 Quyết định này. 



2 

 

 

2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện tinh giản 

biên chế của Ủy ban nhân dân Quận 3 nhằm tham mưu kết quả đánh giá hằng năm 

trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, quyết định. 

3. Giao Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Bảo hiểm 

xã hội Thành phố phối hợp với Ủy ban nhân dân Quận 3 trong việc giải quyết các 

chế độ chính sách đối với đối tượng tinh giản biên chế theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 3, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND TP; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Thành viên UBND TP; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Tài chính; 

- UBND Quận 3; 

- VPUB: các PCVP; 

- Phòng VX; 

- Lưu: VT, (VX/KN). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Hoan 

 

 
 


		2024-08-01T19:35:44+0700


		2024-08-02T10:33:34+0700


		2024-08-02T10:33:35+0700


		2024-08-02T10:33:35+0700


		2024-08-02T10:33:50+0700




